
Västerås Snabbindex 
 

Klädhandeln fortsätter att hämta tillbaka det man tap-
pade under pandemin, medan övrig sällanköpshandel 
som klarade pandemin bättre nu fortsätter men med 
klart mindre svängningar än konfektionsbranschen. 
 

För dagligvaruhandeln syns en tydlig inflationseffekt 
under våren 2022, men den effekt har än så länge inte 
varit lika tydlig för sällanköpshandeln. 
 

Västerås Snabbindex omfattar fler branscher än stilin-
dex som rör kläder och skor, men är fortsatt tunga på 
dessa branscher. I Stilindex ingår förutom de fysiska 
butikerna, även den e-handel som sker via svenska bo-
lag.  
 

Nedan redovisas snabbindex för Västerås. Alla uppgif-
ter rör sällanköpshandeln.  
     Västerås    Stil kläder     Stil skor 
Januari 2022      - 9 %          11 %            -24 % 
Februari         17 %          22 %               3 % 
Mars            8 %        36 %           50 % 
April                  24 %        43 %           49 % 
Maj   7 %        36 %   39 % 
 

Under 2022 har den fysiska handeln tagit tillbaka en 
del av det man tappade under pandemin. Konsumen-
terna vill åter komma till butikerna och kunna känna 
på varorna. Prognosen för helåret är att e-handeln 
backar något från de läget man hamnade  i och med 
pandemin. 

 
För att göra denna rapportering ännu säkrare behöver 
vi DIN hjälp. Rapportera er förändring i omsättning 
jämfört med omsättning motsvarande månad föregå-
ende år i procent till,                                               
snabbindex @vasterashandel.se. 
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Västerås Handel  
 

Västerås Handels nyhetsbrev skickas med e-post till alla       
medlemmar och andra med intresse för handeln i     
Västerås.  
 

Föreningen är den samlande organisation för den 
lokala handeln i hela Västerås. Idag är vi cirka 200 
lokalt anslutna medlemmar spridda över hela Väs-
terås. Bli medlem du med. Vi tar ingen  service-
avgift, utan bara en årlig medlemsavgift.   

www.vasterashandel.se       info@vasterashandel.se 

Hjälp oss hålla vårt medlemsregister uppdaterat. 
 

 Meddela ändrad adress, telefon och 
e-postadress till info@vasterashandel.se 

Stölderna i handeln ökar kraftigt 
 
För ett par veckor sedan presenterade Svenska Handel 
en rapport över hur stölder och andra brott kopplade 
till detaljhandeln utvecklats det senaste året. 
 

De externa stölder fortsätter att öka i Sverige. Det 
stjäls ur butiker för 8,5 miljarder kronor per år, vilket 
motsvarar en ökning med 24 % sedan 2018 och en 
fördubbling sedan 2010. För Västerås del innebär det 
stölder för 160 miljoner per år eller i snitt 444.000 kr 
per dag. 
 

Tillgreppen sker mer hänsynslöst och hoten ökar kraf-
tigt. Enligt Svensk Handels rapport tvingas 76 % av 
livsmedelshandlarna att ändra sitt sortiment pga 
brottslighet. Motsvarande siffra för sällanköpshandeln 
är 43 %.  
 

Inom livsmedelshandeln är det kött, energidryck, go-
dis och smink som är mest stöldutsatt, medan det 
inom sällanköpshandeln är kläder, smycket och par-
fym som ligger i topp sett till värdet.  
 

Den ökningen vi sett under senare år sker främst via  
vaneförbrytare som stjäl regelbundet och av personer 
som stjäl en eller flera varor för eget bruk. Organise-
rade ligors andel har gått ner. 
 

Utöver stölderna har även hot mot personal, skadegö-
relse och bedrägerier ökar som de senaste två åren 
ökat med mellan 20 –25 %. 
 

Många handlare upplever också svårigheter att behålla 
och rekrytera personal pga brottligheten. 
 

Många företag har ökat sina insatser av säkerhets-
främjande åtgärder. Man anlitar väktare, installerar 
larm och kameror samt utbildar personalen. Totalt 
satsade detaljhandeln 11 miljarder på säkerhetsfräm-
jande åtgärder 2021. 
 

Denna utveckling är naturligtvis ett stort problem för 
handeln. Västerås Handel uppvaktar ständigt Västerås 
Stad för att få förståelse och hjälp med åtgärdar för att 
minska problemen. Vi har framfört önskemål om fler 
väktare och mer kameraövervakning. Förståelsen ökar 
men det tar tid få till åtgärder.  
 

Inför valet i höst kommer säkerhetsfrågan vara en 
fråga vi arbetar extra mycket med mot politiken. 


